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به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ دهم اردیبهشــت 
در تاریــخ ایران روز مهمی اســت. روزی که یادآور 
ازخودگذشــتگی های ملت ســرافراز ایــران و فرار 
اشــغال گران متجاوز پرتغالی بعد از ۱۱۷ سال تسلط 
جابرانه بر سواحل جنوبی کشــور )۲۱ آوریل ۱۶۲۲ 
میلادی( در پی رشــادت های ســپاه ایران به رهبری 
امیرالامرای فارس )امام قلی خان( اســت. شاه عباس 
صفوی در این روز در ســال ۱۶۲۱ میلادی توانســت 
هرمز را از چنگ پرتغالی ها درآورد، تا همیشه به خاطر 

این اقدامش از او به نیکی یاد شود.
در ۲۲ تیرماه ۱۳۸۴، هیات دولت مصوبه ای را تایید کرد 
که به موجب آن دهم اردیبهشــت هرسال، “روز ملی 

خلیج فارس” نام گرفت.
خلیج فارس از سمت شمال با ایران، از غرب با کویت 
و عراق و از جنوب با عربستان، بحرین و امارت متحده 
عربی همسایه است. وسعت آن ۲۴۰ هزار کیلومتر است 
و پس از خلیج مکزیکو و خلیج هودسن سومین خلیج 

بزرگ جهان محسوب می شود.
خلیج فارس توســط تنگه هرمز بــه دریای عمان و از 
طریق آن به دریا های آزاد مرتبط اســت و جزایر مهم 
آن عبارت اند از: خارک، ابوموســی، تنب بزرگ، تنب 
کوچک، جزیره کیش، جزیره قشــم و لاوان که تمامی 

آنها به ایران تعلق دارد.
خلیج فارس و سواحل آن معادن سرشار نفت و گاز دارد 
و مسیر انتقال نفت کشورهایی، چون کویت، عربستان و 
امارات متحده عربی است، به همین دلیل، منطقه ای مهم 

و راهبردی محسوب می شود.
بندر های مهمی در حاشیه خلیج فارس وجود دارد که 
از آنها می توان بندر شارجه، دبی، ابوظبی و بندر عباس 

را نام برد.
اما این روز در سال های اخیر شرایط دیگری پیدا کرده 
است. وجه اهمیت تاریخی این روز تحت شعاع تصمیم 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و دولت قرار گرفته است. 
تصمیم که ۱۰اردیبهشــت را به روز ملی خلیج فارس 

بدل کرده است.
خلیج تا ابد فارس سومین خلیج بزرگ جهان است که 
به خاطر موقعیت جغرافیایی خود در طول تاریخ همواره 
نامش بر سر زبان ها بوده است و مردم تمام جهان آن را با 
نام خلیج فارس یا دریای پارس می شناسند. قدیمی ترین 
اسناد موجود درباره خلیج فارس به کتاب های باقیمانده 

از یونان باستان بر می گردد.
یونانی ها و مورخانشان در این کتاب ها با نام “پرسیکوس 
سینوس” که به معنی “خلیج فارس” است از این آبراهه 
یاد می کنند و تکرار همین نام باعث می شود که بسیاری 
از نقشه های باقیمانده از اروپائیان قرن ها بعد نیز با همین 

نام از خلیج فارس یاد کنند.
بر اساس نوشــته های مورخان یونانی مانند هرودت 
)۴۸۴ – ۴۲۵ ق. م( کتزیاس )۴۴۵ - ۳۸۰ ق. م(، گزنفون 
)۴۳۰ - ۳۵۲ ق. م( استرابن )۶۳ ق. م - ۲۴ م( که پیش از 
میلاد مسیح می زیسته اند؛ یونانیان نخستین ملتی هستند 
که به این دریا نام پرس و به سرزمین ایران پارسه، پرسای، 

پرس پولیس یعنی شهر یا مملکت پارسیان داده اند.
انگلیســی زبان ها نیز این منطقه جغرافیایی خاص را 
PERSIAN GULF می خواننــد که در واقع ترجمه 
ساده ای از نام “خلیج فارس” است و نقشه های بیشماری 
که از ملوانان و جغرافی دانان انگلیســی قرون ۱۶ و ۱۷ 
میلادی باقیمانده است، اسناد غیر قابل انکار این حقیقت 
تاریخی هستند. ابوعلی احمدبن عمر معروف به ابن 
رسته در کتاب الاعلاق النفیسه که در سال ۲۹۰ هجری 
به رشته تالیف درآورده، نوشته است: »اما از دریای هند 
خلیجی بیرون می آید به سمت سرزمین فارس که آن را 
»خلیج فارس« می نامند«؛ محمد عبدالکریم صبحی نیز 
در کتاب »علم الخرائط« در نقشه هایی که با ترجمه عربی 
نقل کرده است، دریای جنوب ایران را »الخلیج الفارسی« 

و »بحر فارس« نامیده است.
تحریف نام خلیج فارس

اســتعمار گر پیــر پس از ملی شــدن صنعت نفت و 
خلع ید از شــرکت های انگلیسی و قطع روابط ایران 
و انگلیس ابتدا نماینده سیاسی انگلیسی مقیم بحرین 
از ســال ۱۳۲۹ )۱۹۵۰ م.( عبارت ساحل عربی را برای 
منطقه  جغرافیایی بخش جنوبی خلیج فارس که متعلق به 
عرب های تحت الحمایه انگلیس بود مرسوم ساخت و 
سپس به مرور کلمه خلیج عربی را جایگزین آن ساخت 

و سپس این نام را به کل خلیج فارس تعمیم داد. اما هرگز 
موفق نشد.

این در حالی است که تا اوایل دهه ۱۹۶۰ درباره نام خلیج 
فارس هیچ گونه بحث و جدلی در میان نبوده است و 
در تمام منابع اروپایی و آسیایی و امریکایی، دانشنامه ها 
و نقشه های جغرافیایی این کشور ها نام از خلیج فارس 

درتمام زبان ها به همین نام یاد شده است.  
اصطلاح »خلیج ع رب ی« برای نخســتین بار در دوره 
تحت قیمومت شــیخ نشین های خلیج فارس توسط 
کارگــزاران انگلیــس و بطور ویــژه از طرف یکی از 
نمایندگان سیاسی انگلیس مقیم در خلیج فارس به نام 
رودریــک اوون در کتابی به نام حباب های طلایی در 
خلیج ع رب ی در ســال ۱۹۵۸ نوشت که »من در تمام 
کتب و نقشه های جغرافیایی نامی غیر از خلیج فارس 
ندیده بودم ولی در چند سال اقامت در سواحل خلیج 
فارس )بحرین( متوجه شدم که ساکنان ساحل عرب 

هستند پس باید این خلیج را ع رب ی بنامیم«.
همچنین در ســال های اخیر کشور های عرب حاشیه 
خلیج فارس و در صدر آنها کشــور عربستان به همراه 
اربابان غربی شان سعی و تلاش فراوانی در تحریف نام 
خلیج فارس داشــته اند تا از این تغییر نام اعتباری برای 
خود بیافرینند و این آبراه استراتژیک جهان را به نام خود 
درآورند؛ البته اعراب حاشیه خلیج فارس در پیمودن این 
مسیر تنها نبودند و برای مثال یک مورد دیگر تحریف نام 
خلیج فاس در سال ۱۳۸۳ توسط اطلس مشهور جهانی 

به نام نشنال جغرافی بود.
پــس از تحریف نام خلیج فارس در  اطلس نشــنال 
جغرافی که بعد از دو قرن کاربرد نام خلیج فارس برای 
اولین در نســخه جدید در آبان سال ۱۳۸۳ نام جدیدی 
را در کنار نام بین المللی خلیج فارس قرار داد خشم و 
اعتراض عمومی در میان فعالان اجتماعی و فرهنگی 
داخل و خارج نسبت به این تحریف غیرعلمی صورت 
گرفت و پس از ارســال هزاران ایمیل و نامه اعتراضی 
و یــک طومار اینترنتی با بیــش از ۱۲۰ هزار امضا به 
موسسه مذکور، مدیر موسسه مشهور آمریکایی ضمن 
عذرخواهی از ملت ایران، قول داد اشتباه خود را جبران 
کند. این پیروزی نشان داد که با اتحاد می توان کار های 
بزرگ کرد و از تخریب و جعل هویت یک ملت بزرگ 

جلوگیری کرد.
کهن ترین اسناد مکتوب دریای پارسی

کهن ترین اسناد مکتوب که در دست است که در آن نام 
»خلیج فارس« به صورت »دریای پارسی« آمده است، 
کتیبه مشهور به »کتیبه سوئز داریوش« است این کتیبه 
دارای نوشــته ای در ۱۲ سطر به فارسی باستان و ۷۰۰ 
به خط عیلامی اســت و متن به خط آکادی آن به کلی 

محو شده است.
در پشت این کتیبه، همان متن و خط هیروگلیف مصر 
باستان نوشته شده است. متن کتیبه به روال مرسوم در 
دوره هخامنشی در چند ساعت با نعت و سپاس اهورا 

مزدا شروع می شود.
از سطر هفتم به بعد در متن به خط میخی فارسی باستان 
شناسان می خوانیم: من یک پارسی هستم از پارس که 
مصر را مسخر شدم. من دستور دادم  آبراهی حفر شود 
که رودخانه را که نیل نام دارد و در مصر جاری به دریای 
پارســی متصل کند. پس از اینکه این آبراه، آنگونه که 
دســتور داده بودم، حفر شد کشتی ها از این راه ی ها از 
این راه این آبراه، همانگونه که من می خواستم، به پارس 

می رفتند.
آری، از آن زمان که تاریخ بشر مکتوب شد و جغرافی 
بعنوان علمی درخور اهمیت و سرآمد تلقی شد نام خلیج 
فارس در کهن ترین متون باستان به چشم می خورد و با 

نام پارس یا فارس گره خورده است.
یونانیان باستان معتقد بودند نام خلیج فارس اسم یکی 

از چهار دریای شناخته شده ای است که به اعتقاد آنان 
همگی از یک اقیانوس عظیم سرچشمه می گیرند یعنی 
بســیار پیش از آنکه داریوش هخامنشی امپراتور ایران 
در کتیبه های خود از دریای پارس سخن بگوید، حتی 

غیرایرانیان هم این پهناب را با نام فارس می شناختند.
خلیج فارس در عهد کهن از ســوی یونانیان باســتان 
 persicus mare از سوی رومیان ،persicus pars

و از سوی اعراب بحر فارس خوانده شد.
هرودوت مورخ مشــهور ایرانی هــم خیلی پیش از 
داریوش هخامنشی در سال ۴۲۵ پیش از میلاد در کتاب 
تاریخی خود نام خلیج فارس را آورده اســت چرا که 
سنگ نبشته داریوش در مصر که عبارت درایه تپه هچا 
پارسا آیی تی هنی به معنای دریایی که که از پارس آغاز 
می شــود یا از پارس مــی رود، مربوط به ۵۱۸ تا ۵۱۵ 

میلادی است.
پس از اسلام نیز تا زمانی که واژه سازی و جعل عناوین 
و اسامی تاریخی قبح داشت و به رویه سیاست پیشگان 
و ایادی آنها تبدیل نشده بود، همگی علمای غیرایرانی 
و حتی دانشمندان عرب مانند شهاب الدین النویری و 
ابن حوقل و نصیبی بغدادی نام و نقشه خلیج فارس را 

به درستی مورد اشاره قرار داده اند.
آنان با حفظ حرمت قلم، تشــکیک در نام این دریا را 
حتــی در ذهن خود خطور ندادند و تقید به صداقت 
و راست گفتاری را از خود به یادگار گذاردند. پیشینه 
نام خلیج فارس آن چنان دیرینه اســت که جای هیچ 
گونه شــک و تردیدی را باقی نمی گذارد و این پهنه 
آبــی در همه متون عربی، بحر فارس یا خلیج فارس 
نامیده شده است هر چند تلاش هایی برای جعل آن 
توسط استعمار با هدف ایجاد ریشه اختلاف و دشمنی 
بین جمهوری اسلامی و کشورهای همسایه انجام شد 
اما مستندات تاریخی و حقوقی بسیاری وجود دارند 
که گواه نام این دریای نیمه بســته تحت عنوان خلیج 

فارس است.
اولین میزگرد رسمی گرامیداشت روز ملی 

خلیج فارس 
اما تا ۵ سال پس از تصویب روز ملی خلیج فارس این 
روز که با خواسته و فشار آحاد جامعه تصویب شده بود 
با سکوت مقامات و نهاد های رسمی و وزارت فرهنگ و 
ارشاد روبرو بود تا اینکه مجدد صدای اعتراض مدافعان 
نام خلیج فارس بلند و رســا شد ۱۰ اردیبهشت ۱۳۸۹ 
– برای اولین بار روز ملی خلیج فارس با پیگیری های 
مجدانه دکتر عجم و موافقت وزارت خارجه و مدیرکل 

دفتر مطالعات سیاسی بین المللی برگزار شد.
با وجود اینکه سال ۱۳۸۴ نام گذاری انجام شد و در تقویم 
رسمی ثبت شده بود، اما هیچ نهادی برای برگزاری روز 
ملی پیشقدم نمی شد و علاقه مندی نشان نمی داد. بطور 

مثال در سال ۱۳۸۵ هیچ مراسمی برگزار نشد.
تا اینکه با کوشش های دکتر عجم روز ۱۰ اردیبهشت 
۱۳۸۹ اولین مناســبت رســمی و دولتی برگزار شد و 
رسانه های گروهی بطور گسترده آن را پوشش دادند و 
این اطلاع رسانی خبرنگاران بود که در سال بعد مسابقه 

بین نهاد ها برای برگزاری این روز بالا گرفت. 
بعد از آن از سال ۱۳۸۹ دولت ایران توجه قابل ملاحظه ای 
به این موضوعات نشان داد و در سال های اخیر، دولت 
و دیگر نهاد های حکومتی جمهوری اســلامی ایران 
تلاش کرده اند خود را نســبت به این موضوع حساس 
و متعهد نشــان دهد. سال ۱۳۹۱ دو روز پیش از ” روز 
ملی خلیج فارس” در ایران برای اولین بار امامان جمعه 
شهر های مختلف نیز در خطبه های خود از »اهمیت و 
حقانیت« این نام سخن گفتند و روز ملی خلیج فارس 
با حضور مقامات در شهر های حاشیه خلیج فارس و با 
جشنواره های مختلف گرامی داشته شد و توجه به این 

موضوع تا به امروز و به زیبایی ادامه دارد...

اقتصاد کیش به بهانه دهم اردیبهشت ماه گزارش می دهد؛اقتصاد کیش به بهانه دهم اردیبهشت ماه گزارش می دهد؛

        اقتصــاد کیش - در تقویم ملی 
ایران، دهم اردیبهشــت روز ملی خلیج 

فارس نامگذاری شده است.

روز ملی خلیج فارس، هویت تاریخی ایران 
و یادآور اقتدار

   

اقتصاد کیش -    وزیر کشور به برخی خبرسازی ها درباره انفجار بندر شهید رجایی 
در فضای رسانه ای اشاره کرد و گفت: ما شفاف و صادقانه هر نتیجه ای را که به دست 

آوریم، به اطلاع مردم عزیز خواهیم رساند.
اسکندر مومنی در ادامه بازدیدهای خود از محل انفجار بندر شهید و نظارت بر عملیات 
اطفای حریق رو لکه گیری محل آتش سوزی  با بیان اینکه در این دو روز مجاهدان و 
دریــادلان این مرز و بوم دل به آتش زد ند و عملیات مهار حریق را انجام  دادند، اظهار 
داشت: بحمدالله در آن سوی بندر سربازان عرصه اقتصادی با تمام توان  مشغول فعالیتند 
و عملیات واردات و صادرات با قدرت در حال انجام است. وی در بخش دیگری از 
سخنان خود با انتقاد از نحوه انبارداری در این بندر افزود:  پدافند غیرعامل برای همه 
سطوح خدماتی و زیرساختی لازم است تا در صورت وقوع حادثه یا یک بی احتیاطی، 
آسیب پذیری را به حداقل برسانیم که متاسفانه در این بندر به این موضوع توجه نشده 

است.
وزیر کشور با بیان اینکه علت حادثه با دقت  و سر عت بررسی خواهد شد، تصریح کرد: 
 با هر فرد یا مجموعه ای که قصور یا نقشی در این حادثه داشته باشد  برخورد  خواهد شد.
 مومنی در بخش دیگری از ســخنان خود به برخی خبرســازی ها در فضای رسانه ای 
اشــاره کرد و ادامه داد: مردم به شــایعات توجه نکنند چرا که هر کسی با یک گوشی 
همراه می تواند خبری تولید و به دنیا مخابره کند، اما روایت واقعی همان چیزی است 
که به اطلاع شما رسانده ام؛  ما شفاف و صادقانه هر نتیجه ای را که به دست آوریم، به 
اطلاع مردم عزیز خواهیم رساند؛ مردم عزیز نیز به رسانه های رسمی مانند صدا و سیما 

و خبرگزاری های معتبر توجه داشته باشند.

وزیر کشور:

با مردم  صادق  خواهیم بود؛ 
ماجرای بندر را می گوییم

   

اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان در تشریح جزئیات حادثه بندر شهید رجایی گفت: 
فرضیه خرابکاری در بندر شهید رجایی از استحکام لازم برخوردار نیست.

به گزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، محمد آشــوری تازیانی در 
تشریح جزئیات حادثه آتش سوزی بندر شهید رجایی، از بسیج سریع ستاد مدیریت 
بحران و نهادهای امدادی خبر داد و افزود: بلافاصله پس از وقوع حادثه، جلسه ستاد 
بحران با حضور اعضای شورای تأمین استان در محل حادثه تشکیل شد و اقدامات لازم 

برای مهار آتش و امدادرسانی آغاز شد.
آشوری تازیانی، با اشاره به شدت انفجار و گستردگی آسیب ها بیان کرد: در اثر این حادثه، 
بیش از یک هزار نفر در معرض خطر قرار گرفتند که با حضور نیروهای امدادی و نظامی 
و هماهنگی کامل، تمامی مصدومان به مراکز درمانی بندرعباس منتقل شدند؛تاکنون 

حدود ۱۲۰ نفر همچنان در بیمارستان ها تحت درمان هستند.
نماینده عالی دولت در هرمزگان ضمن تسلیت به خانواده های داغ دیده و ملت ایران 
به دلیــل جان باختن تعــدادی از هموطنان در این حادثه، بر ضرورت بررســی دقیق 
علل وقوع آن تاکید و اظهار کرد: برخی گمانه زنی های رســانه های خارجی، احتمال 
خرابکاری را مطرح کرده بودند اما بررسی های اولیه نشان می دهد فرضیه خرابکاری از 

استحکام لازم برخوردار نیست.
وی با اشاره به بند اول اطلاعیه رسمی ستاد مدیریت بحران استان، از قصور در رعایت 
اصول ایمنی و پدافند غیرعامل به عنوان یکی از عوامل اصلی حادثه یاد کرد و گفت: 
نواقص در حوزه پدافند غیرعامل و ایمنی صنعتی یک خلا پذیرفته شده در این منطقه و 
بسیاری از مناطق مشابه است؛ اقدامات انجام گرفته تاکنون کافی نبوده و نیازمند تدوین 

و اجرای یک برنامه جامع در سطح ملی هستیم.
آشــوری تازیانی همچنین با اشاره به حوادث مشابه در پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
افزود: حادثه اخیر بار دیگر ضرورت جدی  گرفتن ایمن ســازی و پدافند غیرعامل را 
نشان داد؛ باید زیرساخت ها را به طور کامل بازنگری و تقویت کنیم تا از تکرار چنین 

حوادثی جلوگیری شود.

استاندار هرمزگان:

فرضیه خرابکاری حادثه بندر شهید 
رجایی از استحکام لازم برخوردار نیست

اقتصاد کیش -     مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: همه مردم ایران از 
این حادثه تلخ متأثر شده اند و لازم است مراسم های این هفته با در نظر گرفتن شرایط 

عمومی کشور برگزار شود.
منوچهر ضیایی مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان در نشست ستاد بزرگداشت 
هفته معلم ضمن ابراز همدردی با هموطنان آسیب دیده از حادثه اخیر، بر ضرورت توجه 
به این واقعه در برگزاری برنامه های هفته معلم تأکید کرد: همه مردم ایران از این حادثه 
تلخ متأثر شــده اند و لازم است مراسم های این هفته با در نظر گرفتن شرایط عمومی 

کشور برگزار شود.
وی افزود: اجرای باشکوه، فاخر و با عزت برنامه های گرامیداشت مقام معلم، یکی از 
معیارهای مهم ارزیابی عملکرد مناطق خواهد بود و انتظار می رود برنامه ریزی ها با دقت 

و قدرت انجام شده باشد.
ضیایی خاطرنشان  کرد: نشست های پیش بینی شده با نو معلمان، استفاده از بازنشستگان 
بــا تجربه، تقدیر از معلمان چندپایه، تجلیل از فرزندان فرهنگیان پذیرفته شــده در 
دانشگاه های دولتی معتبر و حضور در محروم ترین نقاط مناطق، باید طبق برنامه و با 

کیفیت بالا برگزار شود.
وی ابراز امیدواری کرد: هفته معلم فرصت مناسبی برای تعمیق ارتباط مدیران و مسئولان 

با جامعه معلمان باشد و این ارتباط با صبر، سعه صدر و امیدآفرینی تقویت شود.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان در پایان عنوان کرد: جامعه فرهنگیان بیش از هر 
چیز نیازمند امید و انگیزه است و ما باید تا آخرین لحظات، مأموریت های خود را با 

اخلاق، انصاف و روحیه معلمی پیگیری کنیم.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

اجرای باشکوه و با عزت برنامه های هفته 
معلم، معیار ارزیابی عملکرد مناطق است

اقتصاد کیش -    رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با تعیین نمایندگان ویژه برای 
برگزاری مطلوب نوبت اول آزمون سراسری در استان هرمزگان تأکید کرد: برگزاری 
مطلوب نوبت اول آزمون سراســری ســال ۱۴۰۴ برای متقاضیان شهر بندرعباس از 

اولویت های سازمان سنجش است.
دکتر رضا محمدی طی احکامی خطاب به دکتر انوشیروان علاء و رضا ارشدی تأکید 
کرد: با توجه به شرایط خاص حاکم بر شهر بندرعباس ناشی از حادثه ناگوار در اسکله 
شهید رجایی برگزاری مطلوب نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ )نوبت اول( برای 
متقاضیان این شهر از اولویت های این سازمان است لذا به موجب این حکم به عنوان 
نماینده ویژه اینجانب برای نظارت بر نحوه برگزاری آزمون مذکور در شهر بندرعباس 
و حمایت و همراهی با شبکه استانی متولی جهت برگزاری هر چه مطلوبتر آزمون و 

ارائه خدمات لازم به متقاضیان تعیین می شوید.
در بخــش دیگری از این احکام آمده اســت: ضرورت دارد ضمن هماهنگی لازم با 
نماینده تام الاختیار استان، مسئول حفاظت آزمون استان و در صورت لزوم مسئولین 
سایر دستگاههای ذیربط در استان هرمزگان، موجبات اجرای هرچه دقیق تر این آزمون 

را فراهم نموده و گزارش خود را پس از پایان مأموریت به اینجانب ارائه نمائید.
گفتنی است، ۱۸ هزار و ۴۹۹ متقاضی در استان هرمزگان در نوبت اول آزمون سراسری 
ثبت نام کرده اند که ۱۲ هزار و ۴۸۴ نفر از آنها زن و ۶ هزار و ۱۵ نفر مرد هســتند و از 
این تعداد در مجموع ۷ هزار و ۱۷۱ متقاضی از شــهر بندرعباس در نوبت اول آزمون 

سراسری سال ۱۴۰۴ شرکت کرده اند.

 رئیس سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد :

تعیین نمایندگان ویژه برای برگزاری مطلوب 
نوبت اول آزمون سراسری در هرمزگان

اقتصاد کیش -    رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم گفت: با توزیع یک تن علوفه 
خشک در زیستگاه های حیات وحش جزیره  هنگام، آهوان جبیر این منطقه به منظور 
تغذیه بر سر سفره محیط زیست این شهرستان گردآمدند و از علوفه های پخش شده 

توسط کارکنان و همیاران افتخاری این اداره بهره مند شدند.
شاهمراد جعفری افزود: با توجه به کاهش نزولات آسمانی، بروز خشکسالی های اخیر 
و فقر شدید پوشش گیاهی در جزیره هنگام بیش از ۱۰۰ بسته علوفه و یونجه خشک 
با همکاری و همراهی جوامع محلی و همیاران محیط زیست در سطح زیستگاه های 
حیات وحش پخش شــد تا قریب ۲۲۰ راس آهــوی جبیر موجود در این جزیره از 

گرسنگی درامان باشند.
وی ادامه داد: پخش این مقدار علوفه در این زیستگاه های حیات وحش با هدف تغذیه 
و به منظور جلوگیری از خروج وحوش علف خوار به ویژه آهوان جبیر از زیســتگاه 
اصلی و پراکنده شدن و پناه آوردن آنها به مناطق مسکونی این جزیره با حمایت اداره 

کل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان انجام شد.
رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم توضیح داد: این اقدام تا تامین کامل علوفه 

حیات وحش به ویژه آهوان جبیر در جزیره هنگام ادامه خواهد داشت.

 

آهوان جزیره هنگام بر سر سفره محیط  
زیست گردآمدند

اقتصاد کیش -   مدیرکل امورتربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی 
وزارت آموزش و پرورش از تشکیل »کارگروه فوریت های روانی اجتماعی« خبر داد 
و گفت: همه مراکز مشاوره آموزش و پرورش هرمزگان آمادگی خود را برای حمایت 

رایگان از خانواده های آسیب دیده اعلام کرده اند.
سمیه ابراهیمی با اشاره به حادثه دلخراش بندر شهید رجایی، اظهار کرد: این اداره کل با 
همکاری آموزش و پرورش استان هرمزگان خدمات ویژه ای را برای کاهش آسیب های 
روانی ناشی از این حادثه و تأمین امنیت روانی جامعه دانش آموزی انجام داد؛ از جمله 
خط ملی نماد )۱۵۷۰(، با تقویت نیروهای مشاور در خط ملی نماد، خدمات حمایت 
روانی به دانش آموزان و خانواده های آسیب دیده را به صورت ۲۴ ساعته و شبانه روزی 

ارائه می کند.
ابراهیمی خاطرنشــان کرد: مشاوران درمانگر مراکز مشاوره و خدمات روانشناختی 
مناطق ۱ و ۲ بندرعباس با بسیج ظرفیت های موجود، خدمات روانشناختی رایگان را به 

آسیب دیدگان این حادثه اختصاص داده اند.
وی در ادامه به اقدامات فوری آموزش و پرورش اشاره کرد و افزود: تشکیل »کارگروه 
فوریت های روانی اجتماعی« اســتان، آماده باش تیم های تخصصی برای حضور در 
مدارس آســیب دیده، ایجاد بانک اطلاعاتی دانش آموزانی که والدین آن ها فوت شده 
یا آســیب دیده اند، انتشار بروشورهای راهنمایی والدین و دستورالعمل های کاهش 
اضطراب کودکان و نوجوانان ، ارائه مشاوره تلفنی از طریق خط ۱۵۷۰ )ساعت ۸ تا ۲۴( 
، از سرگیری برنامه های درسی در مدارس مرکزی استان و بسیج مشاوران و روانشناسان 

در مدارس برای ایجاد فضای روانی ایمن از جمله این اقدامات است.

 
ارائه خدمات روانشناسی و حمایت

 از خانواده های آسیب دیده حادثه بندر
 شهید رجایی


